(
-
7
 -
)
Итоговый протокол
(извещение № 1 (2024/20) от 11 июля 2024 года,
закупка: бензин моторный с октановым числом 95)

Дата «19» июля 2024 год                                                     № 1 (2024/20-1)

Наименование заказчика: Министерство сельского хозяйства и природных ресурсов Приднестровской Молдавской Республики

Председатель комиссии по осуществлению закупок (далее – комиссии):

Присутствовали члены комиссии:

Секретарь комиссии по осуществлению закупок -

Приглашенные:

Извещение о проведении запроса предложений размещено на официальном сайте в глобальной сети Интернет, являющийся информационной системой в сфере закупок по следующей ссылке:
https://zakupki.gospmr.org/index.php/zakupki?view=purchase&id=7531.

1. Вскрытие конвертов с окончательными предложениями и открытие доступа к поданным в форме электронных документов окончательным предложениям по закупке:

Лот № 1
а) предмет (объект) закупки – бензин моторный с октановым числом 95;
б) количество – 1 500,00 (одна тысяча пятьсот) литров;
в) начальная (максимальная) цена контракта – 34 050,00 (тридцать четыре тысячи пятьдесят) руб. ПМР 00 копеек,
(далее - Товар), проводит комиссия по адресу: г. Тирасполь, ул. Юности 58/3 в 11 часов 15 минут 19 июля 2024 года, на основании Протокола запроса предложений от 19 июля 2024 года № 1 (2024/20).

2. Кворум соблюден, комиссия правомочна на принятии решений.

3. В соответствии с протоколом запроса предложений от 19 июля                 2024 года № 1 (2024/20), согласно пункта 15 статьи 44 Закона Приднестровской Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года № 318-З-VI «О закупках в Приднестровской Молдавской Республике» ввиду того, что все участники, отказались направить окончательные предложения, запрос предложений завершен.
Таким образом, окончательными предложениями признаны поданные заявки на участие в запросе предложений.

4. Исходя из пункта 3 настоящего протокола, окончательными предложениями признаны предложения в заявках, поданных на участие в запросе предложений по каждому лоту:
а) по лоту № 1 – 2 (два) окончательных предложения.

5. В процессе проведения процедуры вскрытия конвертов с окончательными предложениями на участие в запросе предложений не велась аудиовизуальная запись.

6. На процедуре рассмотрения окончательных предложений отсутствовали представители участников закупки подавших заявки на участие в запросе предложений (Приложение № 1 к настоящему протоколу).

7. Во исполнение части второй пункта 16 статьи 44 Закона Приднестровской Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года № 318-З-VI «О закупках в Приднестровской Молдавской Республике» комиссией в телефоном режиме предложено участникам, предоставившим заявки на участие в запросе предложений дополнительно снизить предлагаемую им цену контракта до тех пор, пока каждый из участников не откажется от такого снижения.
При этом, участники запроса предложений в устном порядке отказались дополнительно снижать предлагаемую им цену контракта.

Информация о дополнительном снижении предлагаемых цен контракта по лоту № 1:

	№
шага
	Наименьшая цена
контракта,
предложенная
участником
закупки,
руб. ПМР
	Предложение участников запроса предложений,
руб. ПМР

	ООО «Шериф»»
	ООО «ТиройлТрейд

	Окончательное предложение участника*
	34 050,00
(тридцать четыре тысячи пятьдесят) руб. ПМР 00 копеек*
	34 050,00
(тридцать четыре тысячи пятьдесят) руб. ПМР 00 копеек*

	1
	34 050,00 (тридцать четыре тысячи пятьдесят) руб. ПМР
00 копеек
	отказ от дополнительного снижения предлагаемой цены контракта
	отказ от дополнительного снижения предлагаемой цены контракта

Примечание:
*- в соответствии с пунктом 15 статьи 44 Закона признано окончательным предложением.

8. Комиссией проведена оценка окончательных предложений, признанных таковыми согласно пункта 3 настоящего протокола, на основании критериев, указанных в документации о проведении запроса предложений, по форме согласно Приложению № 4 к Протоколу запроса предложений                          от 19 июля 2024 года № 1 (2024/20) (Приложение № 2 к настоящему протоколу).

9. По итогам проведенной оценки окончательных предложений, в соответствии с пунктом 17 статьи 44 Закона Приднестровской Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года № 318-З-VI «О закупках в Приднестровской Молдавской Республике» (САЗ 18-48), комиссией присвоенные порядковые номера окончательным предложениям (порядковый номер 1 присваивается лучшему окончательному предложению):

Лот № 1
(бензин моторный с октановым числом 95)

	№
п/п
	Наименование участника закупки, подавшего окончательное предложение (наименование организации, фамилия, имя, отчество (при наличии) для индивидуального предпринимателя)

	1
	ООО «Шериф»

	2
	ООО «ТиройлТрейд»

Лучшим окончательным предложением по лоту № 1, в соответствии с пунктом 15 статьи 44 Закона Приднестровской Молдавской Республики             от 26 ноября 2018 года № 318-З-VI «О закупках в Приднестровской Молдавской Республике» (САЗ 18-48), пунктом 17 статьи 44 Закона Приднестровской Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года № 318-З-VI «О закупках в Приднестровской Молдавской Республике» (САЗ 18-48), признано предложений ООО «Шериф» со следующими условиями исполнения контракта:

Лот № 1
а) предмет (объект) закупки – бензин моторный с октановым числом 95;
б) количество – 1 500,00 (одна тысяча пятьсот) литров;
в) цена контракта – 34 050,00 (тридцать четыре тысячи пятьдесят) руб. ПМР 00 копеек;
г) предоплата – 100 процентов размера обязательств по исполнению условий контракта;
д) место доставки товара – путем заправки транспортных средств Заказчика по заявкам (расходным накладным) через топливораздаточные колонки Поставщика;
е) условия хранения - безвозмездное ответственное хранение на АЗС Поставщика расположенных на территории Приднестровской Молдавской Республики, до полного получения Заказчиком.

10. В соответствии с пунктом 9 настоящего Протокола, пунктом                    15 статьи 44 Закона Приднестровской Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года № 318-З-VI «О закупках в Приднестровской Молдавской Республике» (САЗ 18-48), пунктом 17 статьи 44 Закона Приднестровской Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года № 318-З-VI «О закупках в Приднестровской Молдавской Республике» (САЗ 18-48), председателем комиссии вынесен на голосование вопрос о заключении Министерством сельского хозяйства и природных ресурсов Приднестровской Молдавской Республики контракта по лоту № 1 с ООО «Шериф» со следующими условиями исполнения контракта:
а) предмет (объект) закупки – бензин моторный с октановым числом 95;
б) количество – 1 500,00 (одна тысяча пятьсот) литров;
в) цена контракта – 34 050,00 (тридцать четыре тысячи пятьдесят) руб. ПМР 00 копеек;
г) предоплата – 100 процентов размера обязательств по исполнению условий контракта;
д) место доставки товара – путем заправки транспортных средств Заказчика по заявкам (расходным накладным) через топливораздаточные колонки Поставщика;
е) условия хранения - безвозмездное ответственное хранение на АЗС Поставщика расположенных на территории Приднестровской Молдавской Республики, до полного получения Заказчиком.
Результаты голосования комиссии о заключении Министерством сельского хозяйства и природных ресурсов Приднестровской Молдавской Республики контракта по лоту № 1 с ООО «Шериф» со следующими условиями исполнения контракта:
а) предмет (объект) закупки – бензин моторный с октановым числом 95;
б) количество – 1 500,00 (одна тысяча пятьсот) литров;
в) цена контракта – 34 050,00 (тридцать четыре тысячи пятьдесят) руб. ПМР 00 копеек;
г) предоплата – 100 процентов размера обязательств по исполнению условий контракта;
д) место доставки товара – путем заправки транспортных средств Заказчика по заявкам (расходным накладным) через топливораздаточные колонки Поставщика;
е) условия хранения - безвозмездное ответственное хранение на АЗС Поставщика расположенных на территории Приднестровской Молдавской Республики, до полного получения Заказчиком:

	№
п/п
	Член комиссии
(фамилия, имя, отчество
(при наличии), должность)
	Решение
(за\против)
	Обоснование принятия отрицательного решения

	1

	за

	2

	за

	3

	за

	4

	за

	5

	за

	6

	за

	7

	за

Принятое решение комиссии: единогласно принято решение о заключении Министерством сельского хозяйства и природных ресурсов Приднестровской Молдавской Республики контракта по лоту № 1 с                     ООО «Шериф» со следующими условиями исполнения контракта:
а) предмет (объект) закупки – бензин моторный с октановым числом 95;
б) количество – 1 500,00 (одна тысяча пятьсот) литров;
в) цена контракта – 34 050,00 (тридцать четыре тысячи пятьдесят) руб. ПМР 00 копеек;
г) предоплата – 100 процентов размера обязательств по исполнению условий контракта;
д) место доставки товара – путем заправки транспортных средств Заказчика по заявкам (расходным накладным) через топливораздаточные колонки Поставщика;
е) условия хранения - безвозмездное ответственное хранение на АЗС Поставщика расположенных на территории Приднестровской Молдавской Республики, до полного получения Заказчиком.

11. Публикация и хранение протокола.
Копия настоящего протокола, не содержащая персональные данные, подлежит размещению в информационной системе в сфере закупок.
Настоящий протокол подлежит хранению в течение 5 (пяти) лет с даты подведения итогов данного запроса предложений.

12. Подписи членов комиссии по осуществлению закупок:

Председатель комиссии: ____________ / /

____________ / /

____________ / /

____________ / /

____________ / /

____________ / /

____________ / /

Секретарь комиссии: ____________ / /

Приложение № ___
к итоговому протоколу
от «___» _________ 20___ г. № _____

Журнал регистрации представителей участников запроса предложений,
подавших окончательные предложения

	№
п/п
	Наименование участника закупки (наименование организации, фамилия, имя, отчество (при наличии) для индивидуального предпринимателя)
	Фамилия, имя, отчество (при наличии) представителя участника, подавшего окончательное предложение
	Паспортные
данные
	Доверенность
	Подпись

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	-
	-
	-
	-
	-
	-

[bookmark: _GoBack]Секретарь комиссии: ______________ / /

Дата: «___» ____________ 20___ г.

Приложение № ___
к итоговому протоколу
от «___» _________ 20___ г. № _____

Оценка допущенных заявок на основании критериев,
указанных в документации о проведении запроса предложений
Лот № 1 (бензин моторный с октановым числом 95)

1. Критерии оценки заявок.
	№
п/п
	Критерии оценки заявок
	Удельный вес групп критериев оценки
	Удельный вес критериев оценки в группе
	Максимальное
количество
баллов
	Параметры
критерия
	Порядок
оценки

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Стоимостные:

	1.1.
	Цена контракта
	100 %
	100 %
	100 %
	Цена предлагаемая участником закупки в рублях ПМР
	Наибольшее количество баллов присваивается предложению с наименьшей ценой

2. Оценка заявок.
	№
п/п
	Наименование критерия оценки (показателя
	Регистрационный номер заявки
	Наименование участника закупки (наименование организации, фамилия, имя, отчество (при наличии) для индивидуального предпринимателя)
	Параметр
критерия,
предложенный
участником
	Баллы,
присвоенные
участнику
закупки
	Баллы с учетом удельного веса
критерия в группе
	Баллы с учетом группы критерия в оценке

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Цена контракта
	1
	ООО «Шериф»*
	34 050,00
	100,00
	100,00
	100,00

	2
	ООО «ТиройлТрейд»*
	34 050,00
	100,00
	100,00
	100,00

	2
	Итоговое количество баллов
	1
	ООО «Шериф»*
	-
	-
	-
	100,00

	2
	ООО «ТиройлТрейд»*
	-
	-
	-
	100,00

Примечание:
*- в соответствии с пунктом 15 статьи 44 Закона Приднестровской Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года № 318-З-VI «О закупках в Приднестровской Молдавской Республике» признано окончательным предложением.